Alhasil, konsumen lebih terbantu untuk melihat 

produk-produk yang diinginkan. 

b. Kegiatan penjualan alat kesehatan di PO Almedika mengalami peningkatan selama 

pandemi ini. Hal ini dapat dilihat dari minat konsumen membeli produk alat kesehatan di 

PO Almedika pada Bulan April tercatat Rp.111.071.000,- (Seratus Sebelas Juta Tujuh 

Puluh Satu Ribu Rupiah). Sementara dibulan Mei 2021 terjadi peningkatan omset menjadi 

Rp.122.770.000,- (Seratus Dua Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah). 

Jadi, peningkatan penjualan dari April hingga Mei 2021 sebesar Rp.11.699.000,- (Sebelas 

Juta Enam Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Rupiah). 

c. Dalam menjalankan usahanya, PO Almedika mengimplementasikan marketing syariah 

dengan penerapan jual beli Salam dengan karakteristik utamanya yaitu pesanan harga tunai 

dan barang tidak tunai. Konsep ini merujuk pada Fatwa DSN MUI No.5/2000 tentang jual